

IN THE COURT OF THE LABOUR COURT, SALEM

CP.27 /2020

Deposition of RW2

Name : சந்திரசேகரன் Husband / Father's Name :

Village : Taluk :

Caste : Religion :

Age : Calling :

Deposition of witness for the Petitioner / Respondent solemnly affirmed by Thiru. M. Raju, Bench Clerk Grade-I of this court on 17.02.2023 in accordance with Provisions X of Evidence Act 1872.

முதல் விசாரணை

நான் சேலத்தில் இயங்கி வரும் தமிழ்நாடு அரசு போக்குவரத்து கழகத்தின் தலைமை அலுவலத்தில் வருங்கால வைப்பு நிதி பிரிவில் முதுநிலை கண்காணிப்பாளராக பணிபுரிந்து வருகிறேன். நான் எதிர்மனுதாரர் தரப்பு இரண்டாவது சாட்சி. எனது முதல் விசாரணை சாட்சியத்தை சத்திய பிரமாண வாக்குமூலமாக தாக்கல் செய்கிறேன். சத்திய பிரமாண வாக்குமூலத்திலுள்ள கையெழுத்து என்னுடையதுதான். சத்திய பிரமாண வாக்குமூலத்தை படித்து பார்த்து கையெழுத்து செய்துள்ளேன். நான் இத்துடன் கீழ்க்கண்ட ஆவணங்களை தாக்கல் செய்கிறேன்.

1. 28.01.2023 ஆம் தேதி இவ்வழக்கில் நான் சாட்சிமளிப்பதற்கு 1ஆம் எதிர்மனுதாரரின் பொதுமேலாளர் எனக்கு அளித்துள்ள அதிகார கடிதம் -

எ.ம.சா.ஆ 10

2. 31.01.2023 ஆம் தேதி உதவி மேலாளர் வ.வை.நிதி மற்றும் ஓய்வூதியம்) சேலம் உதவி மேலாளர் (சட்டம்) த.அ.போ.க தர்மபுரிக்கு அளித்த கடிதம் - எ.ம.சா.ஆ 11 (எ.ம.சா.ஆ 11 ஆவணம் எதிருரையில் கூறப்படவில்லை என்பதனாலும் மேற்படி ஆவணம் எதிர்மனுதாரர் அலுவலக சம்பந்தப்பட்ட உள்ளக கடித விவரங்கள் என்பதால் மனுதாரரின் வழக்கறிஞரின் ஆட்சேபணைக்குட்பட்டு குறியீடு செய்யப்படுகிறது)

எனவே மனுவை தள்ளுபடி செய்து உத்தரவிட வேண்டும்

குறுக்கு விசாரணை

மனுதாரரின் வேண்டுகோளிற்கு இணங்க குறுக்கு விசாரணை வேறு ஒரு தேதிக்கு ஒத்தி வைக்கப்படுகிறது.

Sd/-S.Sumathy,
Presiding Officer,
Labour Court, Salem.