

THE LABOUR COURT, SALEM
I.D.No. 27 of 2020

16.06.2023

RW1 - முனுசாமி மீண்டும் வரவழைக்கப்பட்டு மனுதாரர் தரப்பு குறுக்கு விசாரணை

நான் நடத்துணராக தான் பணிநியமனம் செய்யப்பட்டேன். தற்போது வரை நடத்துணர் பணி தான் வேலை பார்க்கிறேன். 29.09.2011 முதல் மனுதாரருக்கு எந்த வழித்தடத்தில் பணி ஒதுக்கப்பட்டது என்பதற்கான ஆவணத்தை நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்யவில்லை. ஓட்டுநர் மற்றும் நடத்துணர் பணிக்கு வரலாறு சூழ்நிலையில் அவர் கொடுக்கின்ற தகவலை பதிவேட்டில் பதிய வைப்பார்கள். விடுப்பு சம்பந்தப்பட்ட பதிவேட்டு நகலை இந்த நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்யவில்லை.

புகாரில் எந்த தேதியில் புகார் கொடுத்தார்கள் என்ற குறிப்பு இல்லை. 29.09.2011 தேதியில் இயக்கிய பேருந்து பற்றி தடம் எண் 470J பேருந்து எந்த வழித்தடத்தில் இயங்கக்கூடிய வேண்டிய பேருந்து என்று குறிப்பிடப்படவில்லை. தடம் எண் 470J எத்தனை மணிக்கு செட் அவுட் ஆனது மற்றும் டைம் சார்ட் பதிவுகளை நீதிமன்றத்தில் இந்த வழக்கில் தாக்கல் செய்யவில்லை. புகாரின் பேரில் தலைமை அலுவலத்தில் எடுக்கப்பட்ட மனுதாரருக்கு எதிராக நடவடிக்கையை பற்றி எனக்கு தெரியாது.

மனுதாரரின் வருகைப்பதிவேட்டை காட்ட வருகை பதிவேட்டை நான் நீதிமன்றத்தில் நான் தாக்கல் செய்யவில்லை. நடத்துணர் பணியிலிருந்து கட்டுப்பாட்டாளர் பதவி உயர்வு கொடுத்து பணி ஒதுக்கீட்டு உத்தரவு எதுவும் நிர்வாகம் எனக்கு கொடுக்கவில்லை.

நடத்துணராக இருக்கும்போது நான் கட்டுப்பாட்டாளராக என்று புகார்
கொடுத்தது சட்டத்திற்கு எதிரானது என்றால் கிளை மேலாளர்
சொன்னதால் செய்தேன். மனுதாரர் பணிக்கு ஆப்செண்ட்
ஆகவில்லை என்று மனுதாரருக்கு எதிராக நான் பொய்
சாட்சியமளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல.

மறுவிசாரணை - இல்லை.

Sd/-(Dr.P. Murugan),
Presiding Officer,
Labour Court, Salem.