

IN THE LABOUR COURT, SALEM

CAMP COURT AT DHARMAPURI

I.D.No.27 of 2020

06.09.2024

RW2- திரு. துரைராஜ்

குறுக்கு விசாரணை - (மனுதாரர் தரப்பில்)

2011ம் ஆண்டு முதல் 2012ம் ஆண்டு வரை நான் ஒசூர் நகர் கிளையில் பணியில் இல்லை என்றால் சரிதான். இதே கால கட்டத்தில் நான் மண்டல அலுவலகத்தில் ஒழுங்கு நடவடிக்கை பிரிவில் பணியில் இல்லை என்றால் சரிதான். மனுதாரருக்கு எதிராக ஒழுங்கு நடவடிக்கை எடுப்பதற்காக நான் புகார் எதுவும் கொடுத்தேனா என்றால் கொடுக்கவில்லை. Ex.R1 புகார் மற்றும் Ex.R5 குற்றச்சாட்டு குறிப்பாணை ஆகியவைகளில் மனுதாரருக்கு 29.09.2011 முதல் எந்த வழித்தடபேருந்தில் பணி ஒதுக்கப்பட்டிருந்தது என்ற விபரம் குறிப்பிடவில்லை என்றால் சரிதான். ஒசூர் நகர் கிளையில் மொத்தம் எத்தனை பேருந்துகள் 2011 முதல் 2012 வரை இயக்கப்பட்டது என்பது குறித்த ஆவணங்கள் நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்யவில்லை என்றால் சரிதான். அந்த காலகட்டத்தில் ஒசூர் நகர் கிளையில் எத்தனை ஓட்டுநர்கள் பணியில் இருந்தார்கள் என்பதற்கான ஆவணங்கள் தாக்கல் செய்யவில்லை என்றால் சரிதான். 29.09.2011 முதல் 26.10.2012 வரை மனுதாரரை பணிக்கு ஆஜராகுமாறு கடிதம்

எதுவும் அனுப்பவில்லை என்றால் சரிதான். ஒசூர் நகர் கிளையில் பணி ஒதுக்கீடு செய்யப்பட்ட ஒட்டுநர்கள் தவிர மாற்று ஒட்டுநர்களும் தயாராக இருப்பார்கள் என்றால் சரிதான். பணி ஒதுக்கீடு செய்யப்பட்ட ஒட்டுநர் பணிக்கு வரவில்லை என்றால் மாற்று ஒட்டுநருக்கு பணி ஒதுக்கீடு செய்யப்படும் என்றால் மாற்று ஒட்டுநர் இல்லாத நிலையில் பேருந்து இயக்குவதில் சிரமம் ஏற்படும். பேருந்து இயக்க பணிக்கு நேர அட்டவணை பராமரிக்கப்படுகிறது என்றால் சரிதான். பேருந்து இயக்க பணிகள் உரிய நேரத்தில் இயக்கப்படாமல் பாதிக்கப்பட்டது என்பதை காட்ட நேர அட்டவணை பட்டியலை நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்யவில்லை என்றால் சரிதான். என்முலம் நீதிமன்றத்தில் குறியீடு செய்யப்பட்ட ஆவணங்கள் எதுவும் என்னால் கையெழுத்து போட்டு வழங்கப்பட்டது இல்லை என்றால் சரிதான். ஒட்டுநர்கள் பணிக்கு வராமல் விடுப்பிற்காக விண்ணப்பிக்கும்போது அது சம்பந்தமாக பதிவேடு பராமரிக்கப்படுகிறது என்றால் சரிதான். அந்த விடுப்பிற்கான தகவல் பதிவேடு நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்யப்படவில்லை என்றால் சரிதான். Ex.R12 மனுதாரரின் பணிப்பதிவேடு முறையாக பராமரிக்கப்படவில்லை என்றால் சரியல்ல. எங்கள் கழகத்திற்கு சான்றளிக்கப்பட்ட நிலையாணை உள்ளதா என்றால் உள்ளது. அந்த சான்றளிக்கப்பட்ட நிலையாணையின் கீழ் மனுதாரர் மீது ஒழுங்கு நடவடிக்கை எடுக்கப்படவில்லை என்றால் Ex.R10

பணிநீக்க உத்தரவில் மாதிரி நிலையாணை பற்றி குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது. சான்றளிக்கப்பட்ட நிலையாணை கடந்த ஜூன் மாதம் முதல் அமுலில் உள்ளது. மனுதாரருடைய வழக்கு விபரங்கள் எதுவும் தெரியாமல் நிர்வாகத்தின் தூண்டுதலின்பேரில் பொய் சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. மனுதாரரின் வழக்கிற்கும், குற்றச்சாட்டு காலத்தில் என்னுடைய பணிக்கும் எந்த சம்பந்தமும் இல்லை என்றால் சரியல்ல. குற்றச்சாட்டில் சொல்லப்பட்டவாறு மனுதாரர் பணிக்கு ஆப்செண்ட் ஆகவில்லை என்றால் சரியல்ல. சட்டவிரோதமாக மனுதாரரை பழிவாங்கும் நோக்கத்துடன் பணிநீக்க உத்தரவு வழங்கப்பட்டுள்ளது என்றால் சரியல்ல. மனுப்பரிகாரத்தை வழங்க எங்கள் நிர்வாகம் கடமைப்பட்டுள்ளது என்றால் சரியல்ல.

Sd/ (M. Shanthi)
Presiding Officer,
Labour Court, Salem.